

巨轮智能装备股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	341,289,279.98	13.97%	889,027,462.64	64.89%
归属于上市公司股东的净利润(元)	18,104.46	100.00%	5,382,026.63	188.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-2,309,893.14	86.93%	-2,044,202.81	56.63%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-222,779,972.27	-299.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,009,411.20	101.02%	6,009,411.20	147.76%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.0094	101.02%	6.0094	147.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,009,411.20	101.02%	6,009,411.20	147.76%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.0094	101.02%	6.0094	147.76%

(二) 非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	-3,992.24	596,198.21	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	1,436,229.53	5,822,952.45	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	266,772.17	1,054,220.65	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	-169,073.17	-169,073.17	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	1,380,441.04	2,303,164.88	主要是与子公司研发和制造相关的政府补助
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	629,126.65	1,054,166.65	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	81,349.32	124,124.68	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	3,679,079.62	7,899,262.41	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 适用 不适用

本期其他符合非经常性损益定义的损益项目主要是个税手续费和增值税附加抵减。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

年初至报告期末，公司营业收入为88,806.75万元，较上年同期增长64.89%，主要是本年碳化硅产品销量增加所致。
年初至报告期末，随着公司销售收入同比增长，归属于上市公司股东的净利润同比增长145.20%，每股收益同比增长146.70%，但受地缘政治冲突持续影响，公司部分境外控股子公司经营业绩下滑，导致年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润扣除非经常性损益的净利润为负值。
年初至报告期末，公司经营活动的现金流量净额-22,271.80万元，较上年同期下降369.45%，主要原因系公司订单增加，采购备料支付了较多的材料款。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	限售数量	质押数量
巨轮智能装备股份有限公司	100,000,000	100%	0	0
吴朝忠	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0

前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
 适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

三、其他重要事项
适用 不适用

2024年9月29日，巨轮智能装备股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会第十四次会议审议通过《关于为全资子公司提供担保的议案》，公司的全资子公司(广州)机器人智能制造有限公司(以下简称“巨轮广州”)因业务发展的需要，向中国银行股份有限公司广州开发区分行借款不超过1,000万元，公司为巨轮广州上述借款承担连带责任担保，担保额度不超过1,000万元。

具体内容详见2024年9月30日刊登于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于为全资子公司提供担保的公告》。

四、季度财务报告
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	271,461,129.17	287,381,083.22
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
存货	—	—
流动资产合计	271,461,129.17	287,381,083.22
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	—	—
无形资产	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	271,461,129.17	287,381,083.22

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：吴朝忠 主管会计工作负责人：李响 会计机构负责人：李响

3. 合并年初报告期末现金流量表

项目	本报告期	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	117,494,533.75	636,977,094.13
投资活动产生的现金流量净额	-1,840,534.13	-1,840,534.13
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
现金及现金等价物净增加额	115,653,999.62	635,136,559.99
期初现金及现金等价物余额	115,653,999.62	115,653,999.62
期末现金及现金等价物余额	231,307,999.24	178,790,559.61

巨轮智能装备股份有限公司 二〇二四年十月三十一日

山东龙大美食股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	3,869,361,597.94	-12.12%	8,184,490,432.88	-20.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,501,407.18	84.11%	75,141,029.17	111.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	14,501,407.18	84.11%	75,141,029.17	111.88%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	286,531,042.30	154.01%
归属于上市公司股东的净资产(元)	603.88	84.61%	603.87	111.27%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.0060	84.61%	0.0060	111.27%
归属于上市公司股东的净资产(元)	603.88	84.61%	603.87	111.27%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.0060	84.61%	0.0060	111.27%

(二) 非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	-1,903,413.61	-1,794,493.68	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有政策性、属于政府补助的其他)	—	—	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 适用 不适用

公司不存在将符合非经常性损益定义的损益项目的具体情形。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

年初至报告期末，营业收入为8,184.49亿元，较上年同期下降20.97%，主要是受宏观经济环境影响，部分下游行业需求疲软所致。
年初至报告期末，归属于上市公司股东的净利润同比增长84.11%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长111.88%，主要是受宏观经济环境影响，部分下游行业需求疲软所致。
年初至报告期末，经营活动产生的现金流量净额286,531.04万元，较上年同期增长154.01%，主要是受宏观经济环境影响，部分下游行业需求疲软所致。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	限售数量	质押数量
山东龙大美食股份有限公司	100,000,000	100%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0
李响	1,000,000	1%	0	0

前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
 适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

三、其他重要事项
适用 不适用

2024年9月30日，山东龙大美食股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第二十五次会议审议通过《关于为全资子公司提供担保的议案》，公司的全资子公司(山东)龙大美食有限公司(以下简称“龙大美食”)因业务发展的需要，向中国银行股份有限公司广州开发区分行借款不超过1,000万元，公司为龙大美食上述借款承担连带责任担保，担保额度不超过1,000万元。

具体内容详见2024年9月30日刊登于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于为全资子公司提供担保的公告》。

四、季度财务报告
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	271,461,129.17	287,381,083.22
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
存货	—	—
流动资产合计	271,461,129.17	287,381,083.22
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	—	—
无形资产	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	271,461,129.17	287,381,083.22

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：吴朝忠 主管会计工作负责人：李响 会计机构负责人：李响

3. 合并年初报告期末现金流量表

项目	本报告期	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	117,494,533.75	636,977,094.13
投资活动产生的现金流量净额	-1,840,534.13	-1,840,534.13
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
现金及现金等价物净增加额	115,653,999.62	635,136,559.99
期初现金及现金等价物余额	115,653,999.62	115,653,999.62
期末现金及现金等价物余额	231,307,999.24	178,790,559.61

巨轮智能装备股份有限公司 二〇二四年十月三十一日

山东龙大美食股份有限公司 二〇二四年十月三十一日